
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연1동

정책: 행정운영경비(대연1동)

단위: 기본경비(대연1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연1동 235,348 233,328 2,020

행정운영경비(대연1동) 122,648 120,628 2,020

기본경비(대연1동) 122,648 120,628 2,020

기본경비(대연1동) 122,648 120,628 2,020

201 일반운영비 66,048 65,628 420

01 사무관리비 27,544 27,124 420

○ 정수기 관리 1,260 840 420경정 1,260,000원

405 자산취득비 2,800 1,200 1,600

01 자산및물품취득비 2,800 1,200 1,600

○ 쌈지도서관 책장 1,000 0 1,000

○ 선풍기 구입 600 0 600

1,000,000원

100,000원*6대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연3동

정책: 행정운영경비(대연3동)

단위: 기본경비(대연3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연3동 261,292 259,592 1,700

행정운영경비(대연3동) 143,712 142,012 1,700

기본경비(대연3동) 143,712 142,012 1,700

기본경비(대연3동) 143,712 142,012 1,700

201 일반운영비 80,562 79,362 1,200

02 공공운영비 49,942 48,742 1,200

○ 동주민센터 외벽 미관 개선 1,200 0 1,2001,200,000원

405 자산취득비 1,250 750 500

01 자산및물품취득비 1,250 750 500

○ 동주민센터 1층 탕비실 물품 수납장 구입 500 0 500

- 수납장(대) 300 0 300

- 수납장(중) 200 0 200

300,000원*1개

200,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연4동

정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연4동)

단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연4동 206,562 168,160 38,402

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연4동) 72,665 68,800 3,865

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연4동) 72,665 68,800 3,865

통·반장 활동 지원 66,065 62,200 3,865

301 일반보상금 66,065 62,200 3,865

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 66,065 62,200 3,865

○ 통장 59,040 55,800 3,240

- 기본수당 및 상여금 53,400 50,400 3,000

- 회의수당 5,640 5,400 240

○ 반장보상 7,025 6,400 625

경정 53,400,000원

경정 5,640,000원

경정 7,025,000원

행정운영경비(대연4동) 133,897 99,360 34,537

기본경비(대연4동) 133,897 99,360 34,537

기본경비(대연4동) 133,897 99,360 34,537

401 시설비및부대비 36,700 13,000 23,700

01 시설비 36,700 13,000 23,700

○ 동주민센터 지하 프로그램실 노후벽면 정비

9,200 0 9,200

○ 동주민센터 시설 개선 8,500 0 8,500

- 민원실 문짝 교체 2,000 0 2,000

- 외부창고 출입문 교체 1,500 0 1,500

- 옥상창고 정비 5,000 0 5,000

○ 동주민센터 2층 회의실 칸막이 벽 제거 공사

6,000 0 6,000

9,200,000원

500,000원*4개

1,500,000원

5,000,000원

6,000,000원

405 자산취득비 11,557 720 10,837

01 자산및물품취득비 11,557 720 10,837

○ 동주민센터 2층 회의실 사무용 가구 구입 9,000 0 9,000

- 회의용 탁자 4,500 0 4,500

- 회의용 의자 4,500 0 4,500

○ 프린터 737 0 737

○ 리플릿 테이블 1,000 0 1,000

○ 대형 선풍기 100 0 100

300,000원*15개

150,000원*30개

737,000원

1,000,000원

100,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연5동

정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연5동)

단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연5동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연5동 210,409 179,969 30,440

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연5동) 64,890 64,450 440

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연5동) 64,890 64,450 440

통·반장 활동 지원 58,290 57,850 440

301 일반보상금 58,290 57,850 440

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 58,290 57,850 440

○ 통장 53,140 52,700 440

- 기본수당 및 상여금 48,000 47,600 400

- 회의수당 5,140 5,100 40

경정 48,000,000원

경정 5,140,000원

행정운영경비(대연5동) 145,519 115,519 30,000

기본경비(대연5동) 145,519 115,519 30,000

기본경비(대연5동) 145,519 115,519 30,000

401 시설비및부대비 20,700 12,700 8,000

01 시설비 20,700 12,700 8,000

○ 3층 옥상 차양막(어닝) 설치 8,000 0 8,0008,000,000원

405 자산취득비 38,750 16,750 22,000

01 자산및물품취득비 38,750 16,750 22,000

○ 차량(화물트럭) 22,000 0 22,00022,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연6동

정책: 행정운영경비(대연6동)

단위: 기본경비(대연6동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연6동 209,192 208,192 1,000

행정운영경비(대연6동) 101,762 100,762 1,000

기본경비(대연6동) 101,762 100,762 1,000

기본경비(대연6동) 101,762 100,762 1,000

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○ 롤방충방 설치 1,000 0 1,00050,000원*20개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호1동

정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호1동)

단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호1동 331,027 297,082 33,945

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호1동) 149,970 146,890 3,080

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호1동) 149,970 146,890 3,080

통·반장 활동 지원 144,330 141,250 3,080

301 일반보상금 144,330 141,250 3,080

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 144,330 141,250 3,080

○ 통장 127,080 124,000 3,080

- 기본수당 및 상여금 114,800 112,000 2,800

- 회의수당 12,280 12,000 280

경정 114,800,000원

경정 12,280,000원

행정운영경비(용호1동) 181,057 150,192 30,865

기본경비(용호1동) 181,057 150,192 30,865

기본경비(용호1동) 181,057 150,192 30,865

201 일반운영비 79,242 77,892 1,350

02 공공운영비 41,780 40,430 1,350

○ 전기요금 6,500 6,000 500

○ 현장민원실 12,540 11,690 850

- 전기요금 11,050 10,200 850

경정 6,500,000원

경정 11,050,000원

401 시설비및부대비 25,540 0 25,540

01 시설비 25,540 0 25,540

○ 동사 시설 개선 및 석면 제거 공사

21,400 0 21,400

○ 현장민원실 내부 도색 및 계단 미끄럼 방지

공사 4,140 0 4,140

21,400,000원

4,140,000원

405 자산취득비 6,975 3,000 3,975

01 자산및물품취득비 6,975 3,000 3,975

○ 현장민원실 집기류 구입 3,545 0 3,545

- 소파(2인용) 750 0 750

- 응접테이블 140 0 140

- 의자 1,713 0 1,713

·직원용 1,265 0 1,265

·민원용 448 0 448

- 캐비닛 942 0 942

·대형 495 0 495

·소형 447 0 447

○ 동사 1층 여자화장실 전기온수기 교체

430 0 430

375,000원*2개

140,000원*1개

253,000원*5개

112,000원*4개

247,500원*2개

149,000원*3개

430,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호2동

정책: 행정운영경비(용호2동)

단위: 기본경비(용호2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호2동 191,955 184,685 7,270

행정운영경비(용호2동) 106,005 98,735 7,270

기본경비(용호2동) 106,005 98,735 7,270

기본경비(용호2동) 106,005 98,735 7,270

201 일반운영비 41,115 40,035 1,080

01 사무관리비 21,342 20,262 1,080

○ 동행정복지센터 운영 기본수용비

6,600 6,000 600

○ 부서 기본업무 수행 급식비

5,280 4,800 480

경정 6,600,000원

경정 5,280,000원

202 여비 36,960 33,600 3,360

01 국내여비 36,960 33,600 3,360

○ 기본업무 수행 출장여비 36,960 33,600 3,360경정 36,960,000원

203 업무추진비 9,630 9,100 530

02 정원가산업무추진비 480 400 80

○ 정원가산 업무추진비 480 400 80경정 480,000원

04 부서운영업무추진비 2,550 2,100 450

○ 부서운영 업무추진비 2,550 2,100 450경정 2,550,000원

405 자산취득비 7,300 5,000 2,300

01 자산및물품취득비 7,300 5,000 2,300

○ 희망복지팀 사무비품 2,300 0 2,300

- 책상 500 0 500

- 의자 500 0 500

- 이동서랍 800 0 800

- 민원용 탁자 300 0 300

- 민원용 의자 200 0 200

250,000원*2개

250,000원*2개

160,000원*5개

300,000원*1개

100,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호3동

정책: 행정운영경비(용호3동)

단위: 기본경비(용호3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호3동 198,385 197,985 400

행정운영경비(용호3동) 119,935 119,535 400

기본경비(용호3동) 119,935 119,535 400

기본경비(용호3동) 119,935 119,535 400

405 자산취득비 22,400 22,000 400

01 자산및물품취득비 22,400 22,000 400

○ 진공청소기 400 0 400200,000원*2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호4동

정책: 행정운영경비(용호4동)

단위: 기본경비(용호4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호4동 130,152 119,752 10,400

행정운영경비(용호4동) 76,852 66,452 10,400

기본경비(용호4동) 76,852 66,452 10,400

기본경비(용호4동) 76,852 66,452 10,400

405 자산취득비 10,400 0 10,400

01 자산및물품취득비 10,400 0 10,400

○ 회의실 탁자 및 의자 6,000 0 6,000

- 탁자 1,000 0 1,000

- 의자 4,200 0 4,200

- 회전의자 800 0 800

○ 회의실 명패 1,100 0 1,100

○ 민원실 자동인증기 2,300 0 2,300

○ 진공청소기 1,000 0 1,000

250,000원*4개

140,000원*30개

200,000원*4개

22,000원*50개

2,300,000원*1대

1,000,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용당동

정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)

단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용당동 174,304 150,555 23,749

주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동) 72,354 71,154 1,200

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) 72,354 71,154 1,200

사랑빛 용당문고 운영 22,214 21,014 1,200

405 자산취득비 21,200 20,000 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○ 회전책장 구입 1,200 0 1,200400,000원*3개

행정운영경비(용당동) 101,950 79,401 22,549

기본경비(용당동) 101,950 79,401 22,549

기본경비(용당동) 101,950 79,401 22,549

201 일반운영비 32,551 31,351 1,200

02 공공운영비 18,979 17,779 1,200

○ 동주민센터 시설유지 2,700 1,500 1,200경정 2,700,000원

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○ 동주민센터 외부벽체 방수공사

10,000 0 10,000

○ 동주민센터 남자화장실 개보수공사

8,000 0 8,000

10,000,000원

8,000,000원

405 자산취득비 15,499 12,150 3,349

01 자산및물품취득비 15,499 12,150 3,349

○ 창고 진열대 구입 1,000 0 1,000

○ 동장실 노후 가구 교체 589 0 589

- 회전의자 439 0 439

- 캐비닛 150 0 150

○ 접이식의자 구입 660 0 660

○ 명패 구입 1,100 0 1,100

500,000원*2개

439,000원*1개

150,000원*1개

33,000원*20개

22,000원*50개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감만2동

정책: 행정운영경비(감만2동)

단위: 기본경비(감만2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

감만2동 195,351 188,947 6,404

행정운영경비(감만2동) 134,946 128,542 6,404

기본경비(감만2동) 134,946 128,542 6,404

기본경비(감만2동) 134,946 128,542 6,404

401 시설비및부대비 59,104 60,500 △1,396

01 시설비 59,104 60,500 △1,396

○ LED등 교체 10,384 12,780 △2,396

○ 체력단련실 수도배관공사 1,000 0 1,000

경정 10,383,820원

1,000,000원

405 자산취득비 7,800 0 7,800

01 자산및물품취득비 7,800 0 7,800

○ 수강용 탁자 구입 6,800 0 6,800

○ 체력단련실 보일러 구입 1,000 0 1,000

272,000원*25개

1,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암동

정책: 행정운영경비(우암동)

단위: 기본경비(우암동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

우암동 241,940 219,940 22,000

행정운영경비(우암동) 112,860 90,860 22,000

기본경비(우암동) 112,860 90,860 22,000

기본경비(우암동) 112,860 90,860 22,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○ 차량(화물트럭) 22,000 0 22,00022,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현2동

정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현2동)

단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현2동 242,103 201,550 40,553

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현2동) 114,453 117,492 △3,039

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현2동) 114,453 117,492 △3,039

동민의 집 관리 60,213 63,252 △3,039

201 일반운영비 3,892 2,892 1,000

02 공공운영비 3,892 2,892 1,000

○ 동민의 집 시설유지 2,011 1,011 1,000경정 2,011,000원

401 시설비및부대비 51,621 57,360 △5,739

01 시설비 51,621 57,360 △5,739

○ 석면 제거 12,630 14,360 △1,730

○ 천장 재설치 등 공사 17,712 20,000 △2,288

○ LED등 교체 21,279 23,000 △1,721

경정 12,630,000원

경정 17,712,000원

경정 21,279,000원

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

○ 냉난방기 구입 1,700 0 1,7001,700,000원*1대

행정운영경비(문현2동) 127,650 84,058 43,592

기본경비(문현2동) 127,650 84,058 43,592

기본경비(문현2동) 127,650 84,058 43,592

401 시설비및부대비 22,100 0 22,100

01 시설비 22,100 0 22,100

○ 주민센터 환경개선공사 9,900 0 9,900

○ 시스템 냉난방기 설치 12,200 0 12,200

9,900,000원

12,200,000원

405 자산취득비 29,792 8,300 21,492

01 자산및물품취득비 29,792 8,300 21,492

○ 통합민원발급기 7,792 8,300 △508

○ 차량(화물트럭) 22,000 0 22,000

경정 7,792,000원

22,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현3동

정책: 행정운영경비(문현3동)

단위: 기본경비(문현3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현3동 153,128 146,678 6,450

행정운영경비(문현3동) 84,598 78,148 6,450

기본경비(문현3동) 84,598 78,148 6,450

기본경비(문현3동) 84,598 78,148 6,450

201 일반운영비 36,488 35,948 540

01 사무관리비 15,220 14,680 540

○ 동주민센터운영 기본수용비

5,700 5,400 300

○ 부서 기본업무 수행 급식비

4,560 4,320 240

경정 5,700,000원

경정 4,560,000원

202 여비 31,920 30,240 1,680

01 국내여비 31,920 30,240 1,680

○ 기본업무 수행 출장여비 31,920 30,240 1,680경정 31,920,000원

203 업무추진비 9,100 9,060 40

02 정원가산업무추진비 400 360 40

○ 정원가산 업무추진비 400 360 40경정 400,000원

405 자산취득비 7,090 2,900 4,190

01 자산및물품취득비 7,090 2,900 4,190

○ 민원실 자동인증기 구입 2,300 0 2,300

○ 민원실 업무용 사무가구 구입 1,890 0 1,890

- 책상서랍 320 0 320

- 의자 330 0 330

- 회의탁자 196 0 196

- 파티션 1,044 0 1,044

2,300,000원*1대

160,000원*2개

330,000원*1개

196,000원*1개

174,000원*6개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현4동

정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현4동)

단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현4동 205,240 157,805 47,435

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현4동) 70,263 70,963 △700

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현4동) 70,263 70,963 △700

자율방범대 활동 지원 0 700 △700

301 일반보상금 0 700 △700

04 자율방범대실비지원 0 700 △700

○ 용품비 0 100 △100

○ 간식비 0 600 △600

경정 0원

경정 0원

행정운영경비(문현4동) 134,977 86,842 48,135

기본경비(문현4동) 134,977 86,842 48,135

기본경비(문현4동) 134,977 86,842 48,135

201 일반운영비 47,372 46,292 1,080

01 사무관리비 15,890 14,810 1,080

○ 동주민센터운영 기본수용비

6,000 5,400 600

○ 부서 기본업무 수행 급식비

4,800 4,320 480

경정 6,000,000원

경정 4,800,000원

202 여비 33,600 30,240 3,360

01 국내여비 33,600 30,240 3,360

○ 기본업무 수행 출장여비 33,600 30,240 3,360경정 33,600,000원

203 업무추진비 9,590 9,060 530

02 정원가산업무추진비 440 360 80

○ 정원가산 업무추진비 440 360 80경정 440,000원

04 부서운영업무추진비 2,550 2,100 450

○ 부서운영 업무추진비 2,550 2,100 450경정 2,550,000원

401 시설비및부대비 12,500 0 12,500

01 시설비 12,500 0 12,500

○ 복지팀 신설 및 사무실 환경개선 공사 12,500 0 12,500

- 재료비 7,500 0 7,500

- 노무비 4,000 0 4,000

- 기타경비 1,000 0 1,000

7,500,000원

4,000,000원

1,000,000원

405 자산취득비 31,915 1,250 30,665

01 자산및물품취득비 31,915 1,250 30,665

○ 단체영상회의 비품구입 4,500 0 4,500

- 노트북컴퓨터 1,500 0 1,500

- 비디오 프로젝터 2,500 0 2,500

- 영사용 스크린 500 0 500

○ 동장실 노후가구 교체 915 0 915

- 파티션 330 0 330

1,500,000원*1대

2,500,000원*1대

500,000원*1개

110,000원*3개



부서: 문현4동

정책: 행정운영경비(문현4동)

단위: 기본경비(문현4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 의자 380 0 380

- 캐비닛 150 0 150

- 받침대 55 0 55

○ 희망복지팀 신설에 따른 비품구입 3,250 0 3,250

- 책상 700 0 700

- 보조책상 500 0 500

- 작업용의자 1,000 0 1,000

- 캐비닛 500 0 500

- 사물함 250 0 250

- 이동형파일서랍 300 0 300

○ 차량(화물트럭) 22,000 0 22,000

380,000원*1개

150,000원*1개

55,000원*1개

350,000원*2개

250,000원*2개

250,000원*4개

250,000원*2개

250,000원*1개

150,000원*2개

22,000,000원*1대


